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Aktivet Afatshkurtra {1 )

6,549,346

5,953,756

swiktivet monetara

e

4,341,359

3,602,661

(il Banka
fif) Arka

3,773,004

2,602,651

567 855

1]

Bervative dhe akiive t2 mbajtura per fregetim

(it Dervatet

(i) Aktivef @ mbajturs per Ireglim

Aktiye te tiera financiare afatshkurira

2,207,967

2,351,095

(i) LiogariKerkesa le arkefusshms
(il Llogari /Kerkesa te ljera [e arkefusshme
(i) Instrumenta te tiera borxhi
fiv} Investime te ters financiare
R Ta.T.Ir'l'I mbi fiimin
(VI TVEH _
(V1) Debitor e kreditor te fjers

135,620

g48,300

_____ |

1,228,905

195,131

121,055
746,266

1,288,663
195,131

TAvantari

|

0

fit Lendaf e para

(i) fnventari imet _
{iif) Prodiim ne proces

(i} Produkde te galshme

: (v) Mallra pernshifjie
{vi} FParapagesa per fumizime

““Snktive blologjika afatshkurtra

Aktive afatshkurira te mbajtura per rishitie

Parapagime dhe shpsnzime ta shiyra

"Aktivet. Afatgjatadll

(i}_Shpenzime te perudhave te ardishme

S — —

1,812,305

1,801,414

Investimet financiars afatgjata

o

e
—

Aktive afatgjata materiale

(]

1,812,303

1,801,414

{il Toks

i) Ndertesa
fifi} Makineri dive paisie ]
fiv) Altive fe tiers sfeigiats malerialie(vl konfabsl]

=i
1261272
551033

1153140

0

548474

. Aktivet biulngjike afatgjata

“Aktivet afatgjata jo materlale.

(i) EmA [ mirg

{iil Shpenzimet e zhvillimit

~ {iif) Aktive te fiera afatgjata jomstenale

“Wapitall aksioner i pa paguar

e —— S

Aktive te tjera afatgjata

TOTALLIAKTIVEVE | +Ii

s = *‘:

th-f‘"j

8,361,651
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m;-' ' 2 Tl e o1 ous
N Detyri “SEshening R mmﬁammardhes
. Detyrimet Afatshkurira {l} 219,301 171,084
1- | Derivativat 14
2. | Huamarmjst = = 15
{1 Cverdraflet Bankare
{ii} Huamarne afatshkurira
3- | Huate dhe parapagimet 16 219,901 171,084
(i) Te pagueshme ndaj fumitoreve 1] ]
[ (i} Te pagueshrie ndaj punonjesve 161,247] 121,035
(i) Defyrime lafimore 58,654 50,048
* Defyrimet per sig shogerore @ shendatsors 50,662 40,901
= Detyrimet tstimore per Tap-n i€ 7,952 9 71483
i * Detyrimet tatimore per tatin fimin B | o 0 o
* Detyrimet tatimave par Tvshi-ne =
* Detyrimet tatimore per tatimin ne burim _ ]
i\ (Hua i2 fiera) 0 0
fv] Parapagimet & arkeluars 2
4- Grantet dhe te ardhurat e shiyra 17
h- Provizionet afatshkurtra 18
1l Detyrimet  Afatgjata (Il) 0 0
1- | Huate afatgjata 19 0 - 0
(it Huabono dhe detyrime nge gergjs fnanciare
= (i} Bono te konveriueshme
2- | “Huamarre te tjsra afatgjata 20
3- | Proyizionet afatgjata 21
4. | Grantet dhe te ardhurate shiyra 22
L:m Totali Detyrimeve (l1+11) 219,901 171,084
11 Kapitali 1l 8,141,750 7.584,086
1- | Aksicnet e pakices (PF te konssliduara) =EE
2- | Kapitali aksionereve te shog.méme (FF scumﬁa:lua-ar 24
3- | Kapitali aksionar 25 6,200,000 6,200,000
4- | Primi gksionit 26
5- | Njesitelose aksionet e'thesarit (negativa) 27
6- | Rezarvat stﬁq_[g R 28 43,106 43,106
7- | Rezervat ligjore = E 29 Ba
8- | Rezervate tjera — 30 1,333,353 1,333,353
9. | Fitimet a pashperndara 31
104 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 3z 565,201 T.B27
I Totali | Detyrimeve dhe Kapitalit {1+11 +| "ON7awl 8,361,651 7,765,170
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Pazqura ¢ te Ardfanrve dfe Shpencimeve te it

2014

( Bazuar ne klasifikimin & shpenzimeve sipas Natyres)

g Periudha
NI Pershkrimi_i Elementeve Shenims) Raportuesei14 | Paraandbesel13
1 |Shitjet neto 1 4,044,000 3,564,000
2 |Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shirytezimit 2
3 |Mdry=hime ne imventarin & produlievs t= gatshme 12 prodhini ns croces 3
4 |Puna & kryes nga njesiz ekonomike per gelimet = veis dhi ¢ kepalousr &
& [Mallral lendet e para dhe sherbimst 5
8 |Shpanzime te tiers nga veprimisrite & shirytezimit g 348,843 1,068,814
- Te ljgra shpenzims 830,353 1,068,314
- Tatim teksa 15,490 0
| 7 |Shpenzime te personelit 7 2204240| 2,084,026
: - Pagat e personelit _ 1,888,809 1,785,801
- Shpenzimet per sigurimet shogerore & shendetesore] 315431 268 3225
8 |Amartizimet dhe zhvlgresimet 8 327,869 402,686
ko | . Tofalii Shpenzimeve ( shu i) e = 3,378%83  3.,655,52
Ad | Fitimi{humbja) nga veprimtarite kryesare (1+2+/-3-8} 655,048 B.474
11{Te ardhurst dhe shpenzimst finsncizre nga njssiz = koarolluars | 9 8 B
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiars nga pjesemanjst 10 | 2y ]
13|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 2l
1317 :-dhu_ra,l,n:-anpa:mmzl.rm*r:igrnrqmmm:imzl,h fios Tnencers afigess 12 ! [ ]
_|13:2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga inferesat g o0 |
~ |13.3. Fitimet{Humbjet) nga kursi i kembimit 14 _
13.4. Te ardhura dhe shpenzime te tjers fingnciare | 13
- ' o _—1 - T =
Totall i te Ardhurave dhe Sh penzimmre financiare
14|(12. 1+12 2+12 3+12. 4}
ﬁ _-d
e s = 4
15| F|1j_mi {(humbja) para ratimit ;9&1-131 3_ | 18 “Ee5.048 8,474
16} Shpenzimet & tatimit mbi fitimin P T 59,757 847 |
K
17 |Fitimi {humbja) nato e vitit financiar 114 - 5 "' s B . 18 565,291 7,627
|_ :':' ¥ Walla |
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@Pasgyra e flukgeve monstare te witit 2014
MEDIA KONTAKT shpk

E;“ﬁw e — E— ;_E;Eiﬁ, i U dha,
1l _ias'mkslt monetar (Metagdirskis)==} Raporuesa/{4 | Paganihese13
1- Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit =
Mjatet monetare (MM) te arkefuar nga klisntst 1 4 127 351 5,333,267

MM te paguar ndaj fumitoreve & punonjeseves 3,348,653 5,052 344

I MM te_ardhur nga veprimtarite k. orekeve 2 % )
Intaresi | paguar RN

2 Tatim mbi fitimin & paguar . _ 40,000 40,000
MM neto nga veprimtaria e shirylezimit _ 73gEe8] 0 240818

L

Fluksi monetar nga veprimtarite invesiuesa

Blerja & njesise $& kontrolluar X minus parate e arkefuar

Blerje & aekiiveve afstgjale materals : 4 ; g i A
Te ardhura nga shitja & pajisjeve NI B ] [N
Interesi | arketuar -] B
B Dividentet & arkatuar | Tea ol
i MM neto te perdorura ne veprimtarine invesiuess 7 bk, )

Fluksi monstar nga skiivitet financlare

T e ardhura nga emertimi | kapitslit skeionar

Te ardhura nga huamanjs afaigjate 8

Pagesat e deturimeve le girase financizrs

Disidenis te paguar

M neto te perdorura ne veprimiante finsncars

Rrijalrenia neto & mjeteve monetare _ 738,698 240,918
| |Micte menetars ne fillim pariudhes kentsbsl 3,602,661 3.261.743
| |Mjete monstare ne fund ta periudhes kontzbal Kﬁ:&:ﬁi 3 4,341,358 3,602,661
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